Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 286 Viernes, 11 de diciembre de 2020 Pagina 29894

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

7122 Orden de 10 de diciembre de 2020 de la Consejeria de
Educacion y Cultura por la que se implantan diversos cursos
de especializacion de Formacion Profesional en la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia.

El Real Decreto 1147/2011, de 29 de julio, por el que se establece la
ordenacién general de la formacidon profesional del sistema educativo (BOE de
30 de julio), establece en su articulo 41.1, que las administraciones educativas,
en el ambito de sus competencias, estableceran las medidas necesarias para
programar y organizar la oferta de las ensefanzas de formacion profesional. Con
el fin de mejorar las posibilidades de cualificacion de los alumnos y su adaptacién
a las necesidades del sector productivo regional y, atendiendo a la planificacién
realizada por la Consejeria de Educaciéon y Cultura, segun la propuesta de la
Direccion General de Evaluacién Educativa y Formacién Profesional, procede
implantar nuevas ensefanzas de formacion profesional en el ambito territorial de
la Region de Murcia.

En el marco de estas actuaciones y con el fin de complementar las
competencias de quienes ya disponen de un titulo de Formacién Profesional,
ampliando su campo profesional, facilitando el aprendizaje continlio y mejorando
la competitividad en su campo laboral, resulta necesario implantar en centros
publicos los cursos de especializaciéon de formacién profesional del sistema
educativo relacionados en esta orden.

Constan en el expediente informes favorables emitidos por la Unidad
Técnica de Centros Educativos sobre el cumplimiento de los requisitos minimos
de espacios e instalaciones establecidos en los Reales Decretos por los que se
establecen los distintos cursos de especializacién y se fijan los aspectos basicos
del curriculo.

Asimismo, constan en el expediente informes favorables emitidos por el
Servicio de Centros y por el Servicio Juridico de la Consejeria.

Por cuanto antecede, de conformidad con el articulo 25.4 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, segun el contenido
del articulo 1.2 del Reglamento Organico de los Institutos de Educacion
Secundaria, aprobado por Real Decreto 83/1996, de 26 de enero, y en uso de
las facultades atribuidas por Decreto del Presidente n.© 29/2019, de 31 de julio,
de reorganizacién de la Administracion Regional, modificado por el Decreto de la
Presidencia n.° 44/2019, de 3 de septiembre.

Dispongo:
Primero. Objeto.

Implantar los cursos de especializaciéon de Formacion Profesional, que
se detallan en el Anexo I de la presente Orden, en los Institutos de Educacién
Secundaria y Centros Integrados de Formacién Profesional relacionados.

NPE: A-111220-7122



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 286 Viernes, 11 de diciembre de 2020 Pagina 29895

Segundo. Planificacion y funcionamiento de unidades concretas en
cada curso escolar.

Dentro del limite maximo de unidades y puestos escolares que se establecen
en la presente Orden para centros publicos, en cada curso escolar se determinaran
las unidades concretas que se ponen en funcionamiento por la Direccion General
competente en materia de escolarizaciéon de alumnos de Formacién Profesional,
de acuerdo con las necesidades especificas de la planificacion de las ensefianzas.

Tercero.

La presente orden de implantacién sera inscrita de oficio en el Registro
de Centros Docentes de Niveles No Universitarios de la Regién de Murcia y se
publicara en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

Cuarto. Cumplimiento de la presente Orden.

Los 6rganos directivos de esta consejeria arbitraran las medidas necesarias
en el ambito de sus competencias para el riguroso cumplimiento de lo dispuesto
en esta orden

Disposicion final primera. Eficacia.

La presente Orden producird efectos a partir del dia siguiente de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Disposicion final segunda.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia, en el
plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de
acuerdo con lo establecido en los articulos 10, 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicidon, en el plazo de
un mes y ante el mismo d6rgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 10 de diciembre de 2020.—La Consejera de Educacion y Cultura,
Esperanza Moreno Reventds.

NPE: A-111220-7122



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 286

Viernes, 11 de diciembre de 2020

Pagina 29896

ANEXO |

Implantacion de cursos de especializacion de Formacion Profesional en Institutos de
Educacion Secundaria y Centros Integrados de Formacién Profesional que se relacionan

— GEs e Centro Familia Caodigo Curso de . Numero Puestos
Municipio de . ~ BN Unidades .
centro docente profesional ensenanza | Especializacion unidades | escolares
IES Ciberseguridad
Murcia | 30010978 | 'ngeniero | Informaticay | 4551500, | EnEntormosde | g oo 20
dela Comunicaciones Tecnologias de
Cierva la Informacion
IES Ciberseguridad
Caravaca | 544)130g | Ginés | Informaticay | 455454q, | enEntornosde | o o) 15
de Cruz Pérez Comunicaciones Tecnologias de
Chirinos la Informacién
Lorca | 30019684 | CIFP Sanidad 12210404 Cultivos Presencial 20
Lorca Celulares

NPE: A-111220-7122

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10258/2020	Orden de corrección de errores y ampliación de plazo de presentación de solicitudes de la Orden de 5 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10257/2020	Decreto n.º 165/2020, de 3 diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de apoyo a la familia e infancia.
	10250/2020	Decreto n.º 180/2020, de 3 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a centros residenciales como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de las personas mayores durante 2020. 
	10249/2020	Decreto n.º 181/2020, de 3 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de personas con discapacidad durant
	10254/2020	Decreto nº 172/2020, de 3 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que impartan el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras para apoya
	10253/2020	Decreto n.º 173/2020, de 3 de diciembre, por el que se modifica la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Rueda de la Huerta y Museo Etnológico de Alcantarilla.
	10251/2020	Decreto n.º 153/2020, de 19 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Instituto Español de Oceanografía para la ejecución del proyecto denominado “Red de seguimien
	10252/2020	Decreto n.º 175/2020, de 3 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Cruz Roja Española, para ayuda de emergencia con motivo de la pandemia COVID-19, en el campamento de refugiados saharauis en Tinduf (Argelia)
	10256/2020	Decreto n.º 176/2020, de 3 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Empresa Interurbana de Autobuses S.A. para la implantación de mejoras en el transporte público de la concesión MUR-055:-La Unión-Murcia, L
	10255/2020	Decreto n.º 177/2020, de 3 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades Públicas de Murcia y Politécnica de Cartagena, para contribuir a la financiación d
	10247/2020	Decreto n.º 178/2020, de 3 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar a la Universidad de Murcia, la Universidad Politécnica de Cartagena y la Fundación Universitar
	10248/2020	Decreto n.º 179/2020, de 3 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, a favor de la Asociación de Emp
	Consejería de Educación y Cultura
	10355/2020	Orden de 10 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se implantan diversos cursos de especialización de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10118/2020	Anuncio de la Resolución de 1 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 45 del Plan Parcial “Costas del Hornillo”, en el término municipal d
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9934/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1168/2020, de 24 de noviembre, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Matemáticas.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9754/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de modificación del perímetro de la explotación de recursos de la sección A) denominada “
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9637/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental única para instalación con actividad principal fabricación de jabones, detergentes y otros productos de limpi
	10029/2020	Anuncio de la Resolución de 24 de noviembre de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se suscribe la memoria ambiental del Plan Parcial Industrial del Sector ZI2-M2 del PGMO de Molina de Segura, en el término municipal de Mol
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa
	9771/2020	Resolución del Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa por la que se anuncia la subasta de un inmueble sito en Cartagena (Murcia).
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9661/2020	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. por el que se somete a información pública, a efectos de declaración de la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por el proyecto para aumentar la capacidad hidráulica 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9926/2020	Despido/ceses en general 743/2019.
	9927/2020	Despido/ceses en general 652/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9906/2020	Despido objetivo individual 225/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de San Javier
	9773/2020	Guarda y custodia 44/2018.
	De lo Social número Dos de Jaén
	9772/2020	Procedimiento ordinario 670/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9929/2020	Anuncio de aprobación provisional de la ordenanza municipal fiscal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones del municipio de Alguazas (Expte. n.º 3.169/2020).
	Archena
	10178/2020	Corrección de errores. Anuncio publicado el 04/12/2020. Bases Arquitecto Técnico.
	Bullas
	9931/2020	Anuncio de aprobación inicial e información pública de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por ocupacion de la vía pública.
	9932/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del uso de residuos de origen animal y ganadero.
	Mazarrón
	9912/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos de Mazarrón y Puerto correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2020
	Murcia
	10240/2020	Decreto del Teniente de Alcalde de Desarrollo Sostenible y Huerta de 25 de noviembre de 2020 de informe ambiental estratégico del Plan Especial Parcela E7 U.E. I Plan Parcial La Ladera T.M-5374, Murcia.
	Santomera
	9940/2020	Edicto de exposición y periodo voluntario de cobro de tasa por el servicio de recogida de basura.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	10161/2020	Convocatoria de ayudas para la realización de estancias externas de investigadores predoctorales en centros extranjeros.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-10T18:44:03+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



